
1

NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2019-058

PUBLIÉ LE  9 AOÛT 2019



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
58-2019-07-31-004 - Arrêté n° DOS/ASPU/150/2019 autorisant le transfert de l’officine

de pharmacie exploitée par la société d’exercice libéral à responsabilité limitée

PHARMACIE DES LOGES rue Romain Baron centre commercial Les Loges à Nevers

(58000) dans un local situé 15 rue Romain Baron à Nevers (58000)  (3 pages) Page 4

58-2019-08-02-001 - Décision n° DOS/ASPU/154/2019 portant autorisation de la

pharmacie à usage intérieur du centre de rééducation fonctionnelle Pasori sis 9 ter rue

Franc Nohain à Cosne sur Loire (58200) (3 pages) Page 8

Direction départementale des territoires de la Nièvre
58-2019-08-06-003 - Arrêté autorisant la commune de Fleury sur Loire à instituer une

procédure d'autorisation préalable de changement d'usage des locaux destinés à l'habitation

(1 page) Page 12

58-2019-08-06-002 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour la descente

bidons le 11 août 2019 sur le canal du Nivernais à Clamecy et la rivière Yonne (6 pages) Page 14

58-2019-07-30-001 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue au titre de

l'article L.214-6 du code de l'environnement et consignes d'exploitation et d'entretien du

barrage de prise d'eau "Les Lorrains" , situé en travers de l'Allier, sur le territoire des

communes d'Apremont-sur-Allier (18) et de Saincaize-Meauce (58) et géré par les Voies

Navigables de France (VNF) (10 pages) Page 21

58-2019-07-19-009 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour

commencement des travaux concernant sondages et réalisation d'un piézomètre - gare de

Nevers - commune de Nevers - dossier n° 58-2019-00126 (5 pages) Page 32

Préfecture de la Nièvre
58-2019-08-01-013 - AR autorisant l'inhumation hors des délais légaux de Mme Barillot (1

page) Page 38

58-2018-07-31-001 - AR PLATE FORME MONTGOLFIERE GLUX EN GLENNE (4

pages) Page 40

58-2019-08-08-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Hardouin, directeur

départemental des territoires (14 pages) Page 45

58-2019-08-08-003 - Arrêté portant suppléance de M; le secrétaire général (2 pages) Page 60

58-2019-08-08-001 - portant délégation de signature à M. le secrétaire général de la

préfecture de la Nièvre (2 pages) Page 63

SDIS de la Nièvre
58-2019-07-31-005 - Arrêté - liste d'aptitude opérationnelle - Risques Chimiques (4 pages) Page 66

58-2019-07-31-012 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Équipes cynophiles (3 pages) Page 71

58-2019-07-31-016 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Équipiers animaliers (3 pages) Page 75

58-2019-07-31-014 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Officiers et Sous-Officiers de

l’État-major opérationnel (5 pages) Page 79

2



58-2019-07-31-007 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Plongeurs (2 pages) Page 85

58-2019-07-31-010 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Prévention  (3 pages) Page 88

58-2019-07-31-009 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - RAD (3 pages) Page 92

58-2019-07-31-017 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Sauveteurs Aquatiques (3

pages) Page 96

58-2019-07-31-015 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle équipe extraction (2 pages) Page 100

58-2019-07-31-008 - Arrêté lite d'aptitude opérationnelle - COD 4 (3 pages) Page 103

58-2019-07-31-011 - Arrêté lite d'aptitude opérationnelle - FDF (8 pages) Page 107

58-2019-08-01-015 - Arrêté portant  mise à disposition de la SNCF à Monsieur Marc

MAGNONE, colonel hors classe de SPP à compter du 1er septembre 2019 (1 page) Page 116

58-2019-08-01-014 - Arrêté portant fin de mise à disposition de l'Etat à Monsieur Marc

MAGNONE, colonel hors classe de SPP (1 page) Page 118

58-2019-08-06-001 - Arrêté portant recrutement par voie de mutation de Mme Corinne

PAVARD cadre de santé de 1ère classe au SDIS de la Nièvre (1 page) Page 120

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2019-07-31-004

Arrêté n° DOS/ASPU/150/2019 autorisant le transfert de

l’officine de pharmacie exploitée par la société d’exercice

libéral à responsabilité limitée PHARMACIE DES

LOGES rue Romain Baron centre commercial Les Loges à

Nevers (58000) dans un local situé 15 rue Romain Baron à

Nevers (58000) 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-31-004 - Arrêté n° DOS/ASPU/150/2019 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la société
d’exercice libéral à responsabilité limitée PHARMACIE DES LOGES rue Romain Baron centre commercial Les Loges à Nevers (58000) dans un local situé 15
rue Romain Baron à Nevers (58000) 

4



 

          
Arrêté n° DOS/ASPU/150/2019  

Autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la société d’exercice libéral à 

responsabilité limitée PHARMACIE DES LOGES rue Romain Baron centre commercial Les 

Loges à Nevers (58000) dans un local situé 15 rue Romain Baron à Nevers (58000)  

 
Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
VU le code de la santé publique, notamment le chapitre V du titre II du livre 1

er
 de sa 

cinquième partie (parties législative et réglementaire) ; 

 

VU le décret du 8 décembre 2016 portant nomination du directeur de l’agence régionale de 

santé de Bourgogne-Franche-Comté, Monsieur Pierre Pribile ; 

 

VU l’arrêté du 30 juillet 2018 fixant la liste des pièces justificatives accompagnant toute 

demande de création, de transfert ou de regroupement d’officines de pharmacie ; 

 

VU la décision ARS BFC/SG/19-020 en date du 1
er

 juillet 2019 portant délégation de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU la demande formulée le 15 mai 2019 par Maître Florence Morin, avocat, de la société 

d’avocats LEXCONSEIL sis 3 rue Vauban à Nevers (58000), conseil de Monsieur 

Pierre-Olivier Theuriot, pharmacien titulaire, gérant de la Société d’exercice libéral à 

responsabilité limitée (SELARL) PHARMACIE DES LOGES, en vue d’obtenir l’autorisation 

de transférer l’officine de pharmacie exploitée rue Romain Baron centre commercial Les 

Loges à Nevers dans un local situé 15 rue Romain Baron à Nevers. Le dossier joint à cette 

demande de transfert a été reçu par voie dématérialisée  le 15 mai 2019 par le directeur 

général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU le courrier du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté du 17 mai 2019 informant Monsieur Pierre-Olivier Theuriot que 

la demande d’autorisation de transfert de l’officine de pharmacie exploitée rue Romain Baron 

centre commercial Les Loges à Nevers a été enregistrée le 15 mai 2019, date de réception du 

dossier complet ; 

 

VU l’avis émis par le représentant régional de la fédération des syndicats pharmaceutiques de 

France le 28 juin 2019 ; 

 

VU l’avis émis par le représentant régional de l’union des syndicats de pharmaciens 

d’officine de Bourgogne Franche-Comté le 1
er

 juillet 2019 ; 

 

VU l’avis émis par le conseil régional de l’ordre des pharmaciens de Bourgogne 

Franche-Comté le 4 juillet 2019, 

 

Considérant qu’au regard des dispositions de l’article L. 5125-3 du code de la santé publique 

« Lorsqu'ils permettent une desserte en médicaments optimale au regard des besoins de la 

population résidente et du lieu d'implantation choisi par le pharmacien demandeur au sein 

d'un quartier défini à l'article L. 5125-3-1, d'une commune ou des communes mentionnées à 

l'article L. 5125-6-1, sont autorisés par le directeur général de l'agence régionale de santé, 

respectivement dans les conditions suivantes :  

…/… 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-31-004 - Arrêté n° DOS/ASPU/150/2019 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la société
d’exercice libéral à responsabilité limitée PHARMACIE DES LOGES rue Romain Baron centre commercial Les Loges à Nevers (58000) dans un local situé 15
rue Romain Baron à Nevers (58000) 

5



  
 

-2- 

1° Les transferts et regroupements d'officines, sous réserve de ne pas compromettre 

l'approvisionnement nécessaire en médicaments de la population résidente du quartier, de la 

commune ou des communes d'origine.  

L'approvisionnement en médicaments est compromis lorsqu'il n'existe pas d'officine au sein 

du quartier, de la commune ou de la commune limitrophe accessible au public par voie 

piétonnière ou par un mode de transport motorisé répondant aux conditions prévues par 

décret, et disposant d'emplacements de stationnement (…) » ;  

 

Considérant que l'article L. 5125-3-1 du code de la santé publique énonce que : « Le directeur 

général de l'agence régionale de santé définit le quartier d'une commune en fonction de son 

unité géographique et de la présence d'une population résidente. L'unité géographique est 

déterminée par des limites naturelles ou communales ou par des infrastructures de transport.  

Le directeur général de l'agence régionale de santé mentionne dans l'arrêté prévu au cinquième 

alinéa de l'article L. 5125-18 le nom des voies, des limites naturelles ou des infrastructures de 

transports qui circonscrivent le quartier. » ;  

 

Considérant que le quartier de Nevers où est implantée l’officine de pharmacie exploitée par 

la SELARL PHARMACIE DES LOGES est délimité au nord par la rue de Marzy 

(départementale n° 131), à l’ouest par la boulevard du Pré Plantin, le boulevard de l’Hôpital et 

le boulevard de la Pisserotte, à l’est par la rue Gustave Mathieu et au sud par la rue des 

Montapins ; 

 

Considérant qu’au regard des dispositions de l’article L. 5125-3-2 du code de la santé 

publique « Le caractère optimal de la desserte en médicaments au regard des besoins prévu à 

l'article L. 5125-3 est satisfait dès lors que les conditions cumulatives suivantes sont 

respectées :  

1° L'accès à la nouvelle officine est aisé ou facilité par sa visibilité, par des aménagements 

piétonniers, des stationnements et, le cas échéant, des dessertes par les transports en 

commun ;  

2° Les locaux de la nouvelle officine remplissent les conditions d'accessibilité mentionnées à 

l'article L. 111-7-3 du code de la construction et de l'habitation, ainsi que les conditions 

minimales d'installation prévues par décret. Ils permettent la réalisation des missions prévues 

à l'article L. 5125-1-1 A du présent code et ils garantissent un accès permanent du public en 

vue d'assurer un service de garde et d'urgence ;  

3° La nouvelle officine approvisionne la même population résidente ou une population 

résidente jusqu'ici non desservie ou une population résidente dont l'évolution démographique 

est avérée ou prévisible au regard des permis de construire délivrés pour des logements 

individuels ou collectifs » ; 

 

Considérant qu’au regard des dispositions de l’article L. 5125-3-3 du code de la santé 

publique « Par dérogation aux dispositions de l'article L. 5125-3-2, le caractère optimal de la 

réponse aux besoins de la population résidente est apprécié au regard des seules conditions 

prévues aux 1° et 2° du même article dans les cas suivants :  

1° Le transfert d'une officine au sein d'un même quartier, ou au sein d'une même commune 

lorsqu'elle est la seule officine présente au sein de cette commune (…) ;  

 

Considérant que le local où le transfert est projeté se trouvera dans le même quartier à 130 

mètres de l’emplacement actuel de l’officine de pharmacie exploitée par la SELARL 

PHARMACIE DES LOGES, distance parcourue en 2 minutes à pied ; 

  
Considérant que l'accès à la nouvelle officine sera aisé tant pour les piétons que pour les 

automobilistes du fait de la présence de passages prévus à l'intention des piétons traversant la 

rue Romain Baron, d’un accès piéton et de nombreuses places de stationnements dont deux 

réservés aux personnes à mobilité réduite ainsi que par la desserte par les transports en 

commun du réseau Tanéo de Nevers Agglomération ; 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-31-004 - Arrêté n° DOS/ASPU/150/2019 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la société
d’exercice libéral à responsabilité limitée PHARMACIE DES LOGES rue Romain Baron centre commercial Les Loges à Nevers (58000) dans un local situé 15
rue Romain Baron à Nevers (58000) 

6



  
 

-3- 

Considérant que le nouveau local, permettra d’une part, de remplir les critères d’accessibilité 

pour les personnes à mobilité réduite, de répondre aux conditions minimales d’installation des 

pharmacies, de garantir un accès permanent au public pour assurer le service de garde et 

d’urgence et, d’autre part, de réaliser les missions des pharmaciens prévues à l’article 

L. 5125-1-1 A du code de la santé publique ;  

 

Considérant ainsi que l’ensemble des conditions énoncées aux articles L. 5125-3 à 

L. 5125-3-3 du code de la santé publique pour accorder le transfert de cette officine de 

pharmacie est rempli, 
 

 

A R RE TE  
 

 

Article 1
er

 : La Société d’exercice libéral à responsabilité limitée (SELARL) PHARMACIE 

DES LOGES est autorisée à transférer l’officine de pharmacie qu’elle exploite, rue Romain 

Baron centre commercial Les Loges à Nevers (58000), dans un local situé 15 Romain Baron à 

Nevers (58000). 

 

Article 2 : La licence ainsi accordée est délivrée sous le numéro 58 # 000196 et remplacera la 

licence numéro 178 renumérotée 58 # 000178 de l’officine sise rue Romain Baron centre 

commercial Les Loges à Nevers délivrée le 5 février 2002 par le préfet de la Nièvre, dès lors 

que le transfert sera effectif. 

 

Article 3 : L’autorisation de transfert de l’officine exploitée par la SELARL PHARMACIE 

DES LOGES ne prend effet qu’à l’issue d’un délai de trois mois à compter de la notification 

du présent arrêté. 

A l’issue de ce délai de trois mois, cette officine doit être effectivement ouverte au public 

dans le nouveau local situé 15 Romain Baron à Nevers dans les deux ans à compter de la 

notification du présent arrêté. 

Cette période peut être prolongée par le directeur général de l’agence régionale de santé en 

cas de force majeure constatée.  

 

Article 4 : Le directeur de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 

recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au 

recueil des actes administratifs de la préfecture du département de la Nièvre.  

Il sera notifié à Monsieur Pierre-Olivier Theuriot, pharmacien titulaire, gérant de la SELARL 

PHARMACIE DES LOGES et une copie sera adressée : 
 

- aux caisses d’assurance-maladie du régime général, de la mutualité sociale agricole et 

du régime des travailleurs non salariés des professions non agricoles ; 

- au conseil régional de l’ordre des pharmaciens de Bourgogne Franche-Comté ; 

- au représentant régional de l’union des syndicats de pharmaciens d’officine de 

Bourgogne-Franche-Comté ; 

- au représentant régional de la fédération des syndicats pharmaceutiques de France. 

 

Fait à Dijon, le 31 juillet 2019 
 

Le directeur général, 
Signé 

Pierre PRIBILE 

 
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du tribunal 

administratif de Dijon dans un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur. A l’égard des tiers, ce délai court à compter 

de la publication aux recueils des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture du 

département de la Nièvre. Le tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le site 

« www.telerecours.fr ». 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-07-31-004 - Arrêté n° DOS/ASPU/150/2019 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie exploitée par la société
d’exercice libéral à responsabilité limitée PHARMACIE DES LOGES rue Romain Baron centre commercial Les Loges à Nevers (58000) dans un local situé 15
rue Romain Baron à Nevers (58000) 

7



ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2019-08-02-001

Décision n° DOS/ASPU/154/2019 portant autorisation de

la pharmacie à usage intérieur du centre de rééducation

fonctionnelle Pasori sis 9 ter rue Franc Nohain à Cosne sur

Loire (58200)

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-08-02-001 - Décision n° DOS/ASPU/154/2019 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre de
rééducation fonctionnelle Pasori sis 9 ter rue Franc Nohain à Cosne sur Loire (58200) 8



 

          
 

Décision n° DOS/ASPU/154/2019 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur 

du centre de rééducation fonctionnelle Pasori sis 9 ter rue Franc Nohain à 

Cosne-sur-Loire (58200) 

 

 

 

Le directeur général 

de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 

 

VU le code de la santé publique, notamment le chapitre VI du titre II du livre 1
er

 de sa 

cinquième partie ; 
 

VU l’ordonnance n° 2016-1729 du 15 décembre 2016 relative aux pharmacies à usage 

intérieur ; 
 

VU  le décret n° 2019-489 du 21 mai 2019 relatif aux pharmacies à usage intérieur et 

notamment son article 4 ; 

 

VU  l’arrêté ministériel du 22 juin 2001 relatif aux bonnes pratiques de pharmacie 

hospitalière ; 
 

VU la décision ARS BFC/SG/19-020 en date du 1
er

 juillet 2019 portant délégation de 

signature du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 

VU la demande formulée le 29 avril 2019 par courriel auprès du directeur général de l’agence 

régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté par la directrice du centre de rééducation 

fonctionnelle Pasori sis 6 ter rue Franc Nohain à Cosne-sur-Loire (58200) en vue d’obtenir 

une modification de l’autorisation de la pharmacie à usage intérieur de l’établissement liée, 

notamment, à un agrandissement substantiel des locaux qu’elle occupe et à leur organisation 

résultant d’une augmentation de la capacité d’accueil de l’établissement ; 

 

VU le courriel en date du 30 avril 2019 du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté demandant à la directrice du centre de rééducation fonctionnelle 

Pasori de lui communiquer des pièces destinées à compléter le dossier accompagnant la 

demande initiée le 29 avril 2019 ; 

 

VU les pièces complémentaires adressées par la directrice du centre de rééducation 

fonctionnelle Pasori,  par courriel le 6 mai 2019, au directeur général de l’agence régionale de 

santé de Bourgogne-Franche-Comté; 

 

VU le courriel en date du 9 mai 2019 du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté informant la directrice du centre de rééducation fonctionnelle 

Pasori que le dossier accompagnant la demande initiée le 29 avril 2019 a été reconnu 

recevable le 6 mai 2019 ; 
 

VU l’avis du conseil central de la section H de l'ordre national des pharmaciens en date du 

24 juillet 2019 ; 

 

 

…/… 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-08-02-001 - Décision n° DOS/ASPU/154/2019 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre de
rééducation fonctionnelle Pasori sis 9 ter rue Franc Nohain à Cosne sur Loire (58200) 9



  
 

-2- 

 

VU la conclusion de l’avis technique en date du 30 juillet 2019 du pharmacien inspecteur de 

santé publique de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté indiquant qu’ « il 

ressort que la modification sollicitée constitue une amélioration substantielle des conditions 

d’installation de la PUI. Celle-ci disposera des moyens en locaux, personnels et équipements 

et d’une organisation permettant de respecter les dispositions légales et réglementaires en 

vigueur. Dès lors une suite favorable peut réservée à sa demande », 

 

Considérant que le II de l’article 4 du décret n° 2019-489 du 21 mai 2019 susvisé stipule que 

« les pharmacies à usage intérieur autres que celles mentionnées au I, titulaires à la date de 

publication du présent décret d'autorisations délivrées sur le fondement des dispositions 

antérieurement applicables, devront être titulaires d'une autorisation délivrée sur le 

fondement des dispositions du code de la santé publique résultant du présent décret au plus 

tard le 31 décembre 2024 pour continuer à exercer leurs missions et activités au-delà de cette 

date » et, par conséquent, que la demande de l’établissement s’inscrit également dans ce 

cadre ; 

 

Considérant que conformément aux dispositions de l’article R. 5126-8 du code de la santé 

publique la pharmacie à usage intérieur du CRF Pasori disposera de locaux, de moyens en 

personnel, de moyens en équipement et d’un système d’information lui permettant d’assurer 

les missions prévues au I de l’article L. 5126-1 du code de la santé publique ainsi que 

l’activité prévue au 1° de l’article R. 5126-9 du même code, 

 

 

DECIDE 

 

 

Article 1er : La pharmacie à usage intérieur du centre de rééducation fonctionnelle Pasori, sis 

9 ter rue Franc Nohain à Cosne-sur-Loire (58200), est autorisée à assurer : 

 

 Les missions prévues à l’article L. 5126-1 du code de la santé publique : 

 

1. assurer la gestion, l'approvisionnement, la vérification des dispositifs de sécurité, la 

préparation, le contrôle, la détention, l'évaluation et la dispensation des médicaments, 

produits ou objets mentionnés à l'article L. 4211-1 du code de la santé publique, des 

dispositifs médicaux stériles et des médicaments expérimentaux ou auxiliaires définis 

à l'article L. 5121-1-1 du même code, et d'en assurer la qualité ; 

 

2. mener toute action de pharmacie clinique, à savoir contribuer à la sécurisation, à la 

pertinence et à l'efficience du recours aux produits de santé mentionnés au 1. et 

concourir à la qualité des soins, en collaboration avec les autres membres de l'équipe 

de soins mentionnée à l'article L. 1110-12 du code de la santé publique, et en y 

associant le patient ;  

 

3. entreprendre toute action d'information aux patients et aux professionnels de santé sur 

les produits de santé mentionnés au 1., ainsi que toute action de promotion et 

d'évaluation de leur bon usage, et concourir à la pharmacovigilance, à la 

matériovigilance, et à la politique du médicament et des dispositifs médicaux stériles 

mentionnée à l'article L. 6111-2 du code de la santé publique, 

 

 L’activité prévue au 1° de l’article R. 5126-9 du code de la santé publique : 
 

La préparation de doses à administrer de médicaments mentionnés à l’article 

L. 4211-1 du code de la santé publique et des médicaments expérimentaux ou 

auxiliaires définis à l’article L. 5121-1-1 du même code. 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-08-02-001 - Décision n° DOS/ASPU/154/2019 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre de
rééducation fonctionnelle Pasori sis 9 ter rue Franc Nohain à Cosne sur Loire (58200) 10



  
 

-3- 

 

Les locaux de la pharmacie à usage intérieur du centre de rééducation fonctionnelle Pasori 

sont situés au 1
er 

étage du bâtiment P3. 

La pharmacie à usage intérieur assure la réponse aux besoins pharmaceutiques de l’ensemble 

des personnes prises en charge sur son site d’implantation. 

 

Article 2 : Le temps de présence du pharmacien chargé de la gérance de la pharmacie à usage 

intérieur du centre de rééducation fonctionnelle Pasori est de dix demi-journées 

hebdomadaires. 

 

Article 3 : L’arrêté préfectoral, direction des affaires sanitaires et sociales, n° 92-DASS-2666 

du 28 juillet 1992 portant création d’une officine de pharmacie à usage intérieur au centre de 

rééducation fonctionnelle Pasori à Cosne-sur-Loire est abrogé. 

 

Article 4 : A l'exception des modifications substantielles mentionnées au II de l’article 

R. 5126-32 du code de la santé publique, qui font l'objet d'une nouvelle autorisation, la 

modification des éléments figurant dans cette autorisation fait l'objet d'une déclaration 

préalable dans les conditions prévues au I de l’article R. 5126-32 du même code. 

     

Article 5 : Le directeur de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera publiée 

au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et 

au recueil des actes administratifs de la préfecture du département de la Nièvre.  

 

Cette décision est notifiée à la directrice du centre de rééducation fonctionnelle Pasori et une 

copie sera adressée : 

 

• au président du conseil central de la section H de l’ordre national des pharmaciens ; 

• aux caisses d’assurance-maladie du régime général, de la mutualité sociale agricole et du 

régime des travailleurs non-salariés des professions non agricoles. 

 

 

Fait à Dijon, le 2 août 2019 

 

Pour le directeur général, 

le directeur de l’organisation des 

soins,  

 

Signé 

 

Jean-Luc DAVIGO 

 

 

 

 

 
La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de l’agence régionale de santé de 

Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre chargé de la santé ou d’un recours contentieux 

auprès du tribunal administratif de Dijon dans un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur. A l’égard 

des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la préfecture de la région 

Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture du département de la Nièvre. Le tribunal administratif peut être saisi via 

l’application Télérecours citoyens accessible par le site « www.telerecours.fr ». 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2019-08-02-001 - Décision n° DOS/ASPU/154/2019 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre de
rééducation fonctionnelle Pasori sis 9 ter rue Franc Nohain à Cosne sur Loire (58200) 11



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2019-08-06-003

Arrêté autorisant la commune de Fleury sur Loire à

instituer une procédure d'autorisation préalable de

changement d'usage des locaux destinés à l'habitation

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-08-06-003 - Arrêté autorisant la commune de Fleury sur Loire à instituer une procédure
d'autorisation préalable de changement d'usage des locaux destinés à l'habitation 12



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-08-06-003 - Arrêté autorisant la commune de Fleury sur Loire à instituer une procédure
d'autorisation préalable de changement d'usage des locaux destinés à l'habitation 13



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2019-08-06-002

Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour

la descente bidons le 11 août 2019 sur le canal du

Nivernais à Clamecy et la rivière Yonne

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-08-06-002 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour la descente bidons le 11
août 2019 sur le canal du Nivernais à Clamecy et la rivière Yonne 14



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-08-06-002 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour la descente bidons le 11
août 2019 sur le canal du Nivernais à Clamecy et la rivière Yonne 15



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-08-06-002 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour la descente bidons le 11
août 2019 sur le canal du Nivernais à Clamecy et la rivière Yonne 16



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-08-06-002 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour la descente bidons le 11
août 2019 sur le canal du Nivernais à Clamecy et la rivière Yonne 17



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-08-06-002 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour la descente bidons le 11
août 2019 sur le canal du Nivernais à Clamecy et la rivière Yonne 18



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-08-06-002 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour la descente bidons le 11
août 2019 sur le canal du Nivernais à Clamecy et la rivière Yonne 19



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-08-06-002 - Arrêté portant autorisation de manifestation nautique pour la descente bidons le 11
août 2019 sur le canal du Nivernais à Clamecy et la rivière Yonne 20



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2019-07-30-001

Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue au

titre de l'article L.214-6 du code de l'environnement et

consignes d'exploitation et d'entretien du barrage de prise

d'eau "Les Lorrains" , situé en travers de l'Allier, sur le

territoire des communes d'Apremont-sur-Allier (18) et de

Saincaize-Meauce (58) et géré par les Voies Navigables de

France (VNF)

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-07-30-001 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue au titre de l'article L.214-6 du
code de l'environnement et consignes d'exploitation et d'entretien du barrage de prise d'eau "Les Lorrains" , situé en travers de l'Allier, sur le territoire des
communes d'Apremont-sur-Allier (18) et de Saincaize-Meauce (58) et géré par les Voies Navigables de France (VNF)

21



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-07-30-001 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue au titre de l'article L.214-6 du
code de l'environnement et consignes d'exploitation et d'entretien du barrage de prise d'eau "Les Lorrains" , situé en travers de l'Allier, sur le territoire des
communes d'Apremont-sur-Allier (18) et de Saincaize-Meauce (58) et géré par les Voies Navigables de France (VNF)

22



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-07-30-001 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue au titre de l'article L.214-6 du
code de l'environnement et consignes d'exploitation et d'entretien du barrage de prise d'eau "Les Lorrains" , situé en travers de l'Allier, sur le territoire des
communes d'Apremont-sur-Allier (18) et de Saincaize-Meauce (58) et géré par les Voies Navigables de France (VNF)

23



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-07-30-001 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue au titre de l'article L.214-6 du
code de l'environnement et consignes d'exploitation et d'entretien du barrage de prise d'eau "Les Lorrains" , situé en travers de l'Allier, sur le territoire des
communes d'Apremont-sur-Allier (18) et de Saincaize-Meauce (58) et géré par les Voies Navigables de France (VNF)

24



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-07-30-001 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue au titre de l'article L.214-6 du
code de l'environnement et consignes d'exploitation et d'entretien du barrage de prise d'eau "Les Lorrains" , situé en travers de l'Allier, sur le territoire des
communes d'Apremont-sur-Allier (18) et de Saincaize-Meauce (58) et géré par les Voies Navigables de France (VNF)

25



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-07-30-001 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue au titre de l'article L.214-6 du
code de l'environnement et consignes d'exploitation et d'entretien du barrage de prise d'eau "Les Lorrains" , situé en travers de l'Allier, sur le territoire des
communes d'Apremont-sur-Allier (18) et de Saincaize-Meauce (58) et géré par les Voies Navigables de France (VNF)

26



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-07-30-001 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue au titre de l'article L.214-6 du
code de l'environnement et consignes d'exploitation et d'entretien du barrage de prise d'eau "Les Lorrains" , situé en travers de l'Allier, sur le territoire des
communes d'Apremont-sur-Allier (18) et de Saincaize-Meauce (58) et géré par les Voies Navigables de France (VNF)

27



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-07-30-001 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue au titre de l'article L.214-6 du
code de l'environnement et consignes d'exploitation et d'entretien du barrage de prise d'eau "Les Lorrains" , situé en travers de l'Allier, sur le territoire des
communes d'Apremont-sur-Allier (18) et de Saincaize-Meauce (58) et géré par les Voies Navigables de France (VNF)

28



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-07-30-001 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue au titre de l'article L.214-6 du
code de l'environnement et consignes d'exploitation et d'entretien du barrage de prise d'eau "Les Lorrains" , situé en travers de l'Allier, sur le territoire des
communes d'Apremont-sur-Allier (18) et de Saincaize-Meauce (58) et géré par les Voies Navigables de France (VNF)

29



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-07-30-001 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue au titre de l'article L.214-6 du
code de l'environnement et consignes d'exploitation et d'entretien du barrage de prise d'eau "Les Lorrains" , situé en travers de l'Allier, sur le territoire des
communes d'Apremont-sur-Allier (18) et de Saincaize-Meauce (58) et géré par les Voies Navigables de France (VNF)

30



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-07-30-001 - Arrêté portant complément à l'autorisation reconnue au titre de l'article L.214-6 du
code de l'environnement et consignes d'exploitation et d'entretien du barrage de prise d'eau "Les Lorrains" , situé en travers de l'Allier, sur le territoire des
communes d'Apremont-sur-Allier (18) et de Saincaize-Meauce (58) et géré par les Voies Navigables de France (VNF)

31



Direction départementale des territoires de la Nièvre

58-2019-07-19-009

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant

accord pour commencement des travaux concernant

sondages et réalisation d'un piézomètre - gare de Nevers -

commune de Nevers - dossier n° 58-2019-00126

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-07-19-009 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement
des travaux concernant sondages et réalisation d'un piézomètre - gare de Nevers - commune de Nevers - dossier n° 58-2019-00126 32



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-07-19-009 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement
des travaux concernant sondages et réalisation d'un piézomètre - gare de Nevers - commune de Nevers - dossier n° 58-2019-00126 33



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-07-19-009 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement
des travaux concernant sondages et réalisation d'un piézomètre - gare de Nevers - commune de Nevers - dossier n° 58-2019-00126 34



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-07-19-009 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement
des travaux concernant sondages et réalisation d'un piézomètre - gare de Nevers - commune de Nevers - dossier n° 58-2019-00126 35



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-07-19-009 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement
des travaux concernant sondages et réalisation d'un piézomètre - gare de Nevers - commune de Nevers - dossier n° 58-2019-00126 36



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2019-07-19-009 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration donnant accord pour commencement
des travaux concernant sondages et réalisation d'un piézomètre - gare de Nevers - commune de Nevers - dossier n° 58-2019-00126 37



Préfecture de la Nièvre

58-2019-08-01-013

AR autorisant l'inhumation hors des délais légaux de Mme

Barillot

Autorisation d'inhumer hors des délais légaux Me Lysiane BARILLOT

Préfecture de la Nièvre - 58-2019-08-01-013 - AR autorisant l'inhumation hors des délais légaux de Mme Barillot 38



Préfecture de la Nièvre - 58-2019-08-01-013 - AR autorisant l'inhumation hors des délais légaux de Mme Barillot 39



Préfecture de la Nièvre

58-2018-07-31-001

AR PLATE FORME MONTGOLFIERE GLUX EN

GLENNE

Autorisation pour la création d'une plate-forme aérostatique de la société oui-montgolfièsre le 04

août à Glux en Glenne

Préfecture de la Nièvre - 58-2018-07-31-001 - AR PLATE FORME MONTGOLFIERE GLUX EN GLENNE 40



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-07-31-001 - AR PLATE FORME MONTGOLFIERE GLUX EN GLENNE 41



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-07-31-001 - AR PLATE FORME MONTGOLFIERE GLUX EN GLENNE 42



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-07-31-001 - AR PLATE FORME MONTGOLFIERE GLUX EN GLENNE 43



Préfecture de la Nièvre - 58-2018-07-31-001 - AR PLATE FORME MONTGOLFIERE GLUX EN GLENNE 44



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2019-08-08-002

Arrêté portant délégation de signature à M. Hardouin,

directeur départemental des territoires

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-08-08-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Hardouin, directeur départemental des territoires 45



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-08-08-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Hardouin, directeur départemental des territoires 46



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-08-08-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Hardouin, directeur départemental des territoires 47



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-08-08-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Hardouin, directeur départemental des territoires 48



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-08-08-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Hardouin, directeur départemental des territoires 49



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-08-08-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Hardouin, directeur départemental des territoires 50



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-08-08-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Hardouin, directeur départemental des territoires 51



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-08-08-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Hardouin, directeur départemental des territoires 52



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-08-08-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Hardouin, directeur départemental des territoires 53



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-08-08-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Hardouin, directeur départemental des territoires 54



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-08-08-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Hardouin, directeur départemental des territoires 55



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-08-08-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Hardouin, directeur départemental des territoires 56



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-08-08-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Hardouin, directeur départemental des territoires 57



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-08-08-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Hardouin, directeur départemental des territoires 58



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-08-08-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Hardouin, directeur départemental des territoires 59



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2019-08-08-003

Arrêté portant suppléance de M; le secrétaire général

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-08-08-003 - Arrêté portant suppléance de M; le secrétaire général 60



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-08-08-003 - Arrêté portant suppléance de M; le secrétaire général 61



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-08-08-003 - Arrêté portant suppléance de M; le secrétaire général 62



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2019-08-08-001

portant délégation de signature à M. le secrétaire général

de la préfecture de la Nièvre

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-08-08-001 - portant délégation de signature à M. le secrétaire général de la préfecture de la Nièvre 63



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-08-08-001 - portant délégation de signature à M. le secrétaire général de la préfecture de la Nièvre 64



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2019-08-08-001 - portant délégation de signature à M. le secrétaire général de la préfecture de la Nièvre 65



SDIS de la Nièvre

58-2019-07-31-005

Arrêté - liste d'aptitude opérationnelle - Risques Chimiques

Arrêté portant établissement de la liste d'aptitude opérationnelle départementale aux fonctions

d'intervenants opérationnels dans le domaine de la prévention et de la lutte contre les risques

chimiques - année 2019

SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-005 - Arrêté - liste d'aptitude opérationnelle - Risques Chimiques 66



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-005 - Arrêté - liste d'aptitude opérationnelle - Risques Chimiques 67



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-005 - Arrêté - liste d'aptitude opérationnelle - Risques Chimiques 68



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-005 - Arrêté - liste d'aptitude opérationnelle - Risques Chimiques 69



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-005 - Arrêté - liste d'aptitude opérationnelle - Risques Chimiques 70



SDIS de la Nièvre

58-2019-07-31-012

Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Équipes cynophiles

Arrêté portant établissement de la liste d’aptitude opérationnelle des sapeurs-pompiers composant

les équipes cynophiles de recherche et de sauvetage en décombres du département de la Nièvre,

pour l’année 2019

SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-012 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Équipes cynophiles 71



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-012 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Équipes cynophiles 72



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-012 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Équipes cynophiles 73



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-012 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Équipes cynophiles 74



SDIS de la Nièvre

58-2019-07-31-016

Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Équipiers animaliers

Arrêté portant établissement de la liste d’aptitude départementale opérationnelle aux fonctions

d’équipiers animaliers, pour l’année 2019

SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-016 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Équipiers animaliers 75



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-016 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Équipiers animaliers 76



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-016 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Équipiers animaliers 77



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-016 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Équipiers animaliers 78



SDIS de la Nièvre

58-2019-07-31-014

Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Officiers et

Sous-Officiers de l’État-major opérationnel

Arrêté portant établissement de la liste d’aptitude opérationnelle des Officiers et Sous-Officiers

composant l’Etat-major Opérationnel du Service Départemental d’Incendie et de Secours de la

Nièvre, pour l’année 2019

SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-014 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Officiers et Sous-Officiers de l’État-major opérationnel 79



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-014 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Officiers et Sous-Officiers de l’État-major opérationnel 80



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-014 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Officiers et Sous-Officiers de l’État-major opérationnel 81



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-014 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Officiers et Sous-Officiers de l’État-major opérationnel 82



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-014 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Officiers et Sous-Officiers de l’État-major opérationnel 83



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-014 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Officiers et Sous-Officiers de l’État-major opérationnel 84



SDIS de la Nièvre

58-2019-07-31-007

Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Plongeurs

portant établissement de la liste d’aptitude Arrêté opérationnelle des plongeurs de la Sécurité

Civile du Département de la Nièvre, pour l’année 2019

SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-007 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Plongeurs 85



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-007 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Plongeurs 86



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-007 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Plongeurs 87



SDIS de la Nièvre

58-2019-07-31-010

Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Prévention 

Arrêté portant établissement de la liste d’aptitude des sapeurs-pompiers aptes à exercer dans le

domaine de la prévention du  département de la Nièvre, pour l’année 2019

SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-010 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Prévention 88



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-010 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Prévention 89



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-010 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Prévention 90



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-010 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Prévention 91



SDIS de la Nièvre

58-2019-07-31-009

Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - RAD

Arrêté portant établissement de la liste d’aptitude départementale aux fonctions d’intervenants

opérationnels dans le domaine de la radioprotection, pour l’année 2019

SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-009 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - RAD 92



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-009 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - RAD 93



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-009 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - RAD 94



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-009 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - RAD 95



SDIS de la Nièvre

58-2019-07-31-017

Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Sauveteurs

Aquatiques

Arrêté portant établissement de la liste d’aptitude opérationnelle des Sauveteurs Aquatiques de la

Sécurité Civile de la Nièvre, pour l’année 2019

SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-017 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Sauveteurs Aquatiques 96



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-017 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Sauveteurs Aquatiques 97



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-017 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Sauveteurs Aquatiques 98



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-017 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle - Sauveteurs Aquatiques 99



SDIS de la Nièvre

58-2019-07-31-015

Arrêté liste d'aptitude opérationnelle équipe extraction

Arrêté portant établissement de la liste d’aptitude  opérationnelle des sapeurs-pompiers aptes aux

fonctions d’intervenants au sein de l’équipe extraction en cas de tuerie de masse du département

de la Nièvre, pour l’année 2019

SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-015 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle équipe extraction 100



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-015 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle équipe extraction 101



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-015 - Arrêté liste d'aptitude opérationnelle équipe extraction 102



SDIS de la Nièvre

58-2019-07-31-008

Arrêté lite d'aptitude opérationnelle - COD 4

Arrêté portant établissement de la liste d’aptitude opérationnelle des sapeurs-pompiers

conducteurs d’embarcations du Service Départemental d’Incendie et de Secours de la Nièvre,

pour l’année 2019

SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-008 - Arrêté lite d'aptitude opérationnelle - COD 4 103



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-008 - Arrêté lite d'aptitude opérationnelle - COD 4 104



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-008 - Arrêté lite d'aptitude opérationnelle - COD 4 105



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-008 - Arrêté lite d'aptitude opérationnelle - COD 4 106



SDIS de la Nièvre

58-2019-07-31-011

Arrêté lite d'aptitude opérationnelle - FDF

Arrêté portant établissement de la liste d’aptitude opérationnelle du département de la Nièvre

pour la lutte contre les feux de forêts, pour l’année 2019

SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-011 - Arrêté lite d'aptitude opérationnelle - FDF 107



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-011 - Arrêté lite d'aptitude opérationnelle - FDF 108



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-011 - Arrêté lite d'aptitude opérationnelle - FDF 109



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-011 - Arrêté lite d'aptitude opérationnelle - FDF 110



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-011 - Arrêté lite d'aptitude opérationnelle - FDF 111



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-011 - Arrêté lite d'aptitude opérationnelle - FDF 112



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-011 - Arrêté lite d'aptitude opérationnelle - FDF 113



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-011 - Arrêté lite d'aptitude opérationnelle - FDF 114



SDIS de la Nièvre - 58-2019-07-31-011 - Arrêté lite d'aptitude opérationnelle - FDF 115



SDIS de la Nièvre

58-2019-08-01-015

Arrêté portant  mise à disposition de la SNCF à Monsieur

Marc MAGNONE, colonel hors classe de SPP à compter

du 1er septembre 2019
Arrêté portant  mise à disposition de la SNCF à Monsieur Marc MAGNONE, colonel hors classe

de SPP à compter du 1er septembre 2019

SDIS de la Nièvre - 58-2019-08-01-015 - Arrêté portant  mise à disposition de la SNCF à Monsieur Marc MAGNONE, colonel hors classe de SPP à compter du
1er septembre 2019 116



SDIS de la Nièvre - 58-2019-08-01-015 - Arrêté portant  mise à disposition de la SNCF à Monsieur Marc MAGNONE, colonel hors classe de SPP à compter du
1er septembre 2019 117



SDIS de la Nièvre

58-2019-08-01-014

Arrêté portant fin de mise à disposition de l'Etat à

Monsieur Marc MAGNONE, colonel hors classe de SPP

Arrêté portant fin de mise à disposition de l'Etat à Monsieur Marc MAGNONE, colonel hors

classe de SPP

SDIS de la Nièvre - 58-2019-08-01-014 - Arrêté portant fin de mise à disposition de l'Etat à Monsieur Marc MAGNONE, colonel hors classe de SPP 118



SDIS de la Nièvre - 58-2019-08-01-014 - Arrêté portant fin de mise à disposition de l'Etat à Monsieur Marc MAGNONE, colonel hors classe de SPP 119



SDIS de la Nièvre

58-2019-08-06-001

Arrêté portant recrutement par voie de mutation de Mme

Corinne PAVARD cadre de santé de 1ère classe au SDIS

de la Nièvre
Arrêté portant recrutement par voie de mutation de Mme Corinne PAVARD cadre de santé de

1ère classe au SDIS de la Nièvre

SDIS de la Nièvre - 58-2019-08-06-001 - Arrêté portant recrutement par voie de mutation de Mme Corinne PAVARD cadre de santé de 1ère classe au SDIS de
la Nièvre 120



SDIS de la Nièvre - 58-2019-08-06-001 - Arrêté portant recrutement par voie de mutation de Mme Corinne PAVARD cadre de santé de 1ère classe au SDIS de
la Nièvre 121




